
- 648 - 

Státní jazyková škola Klatovy 

1970 – 1998 (2000) 

Číslo evidenčního listu NAD: 1822 



  

- 649 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

Od 1. 9. 1970 byla při I. ZDŠ Klatovy ustanovena Lidová škola jazyků Klatovy, kterou 
navštěvovalo 748 posluchačů. Vyučovalo se v odpoledních hodinách. 

 Ve školním roce 1991/92 byla lidová škola jazyků změněna na Státní jazyková škola 
Klatovy, která se od 1. 9. 1998 stala součástí Vyšší odborné školy a Obchodní akademie Klatovy. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Vývoj a dějiny archivního fondu před předáním archiválií do archivu se nepodařilo zjistit. 
Dokumenty školy byly předány do archivu 5. 10. 1998 - přír. č. 134/98 Státní jazykovou školou 
Klatovy a 8. 11. 2007 - přír. č. 58/2007 Vyšší odbornou školou, Obchodní akademií a Jazykovou 
školou Klatovy. 
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zinventarizován a je začleněn do skupinového inventáře. Archiválie jsou 
zařazeny do I. a II. kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý. 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 
 Archivní fond obsahuje dokumenty z let 1970 – 2000.  
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 pracovnice Státního okresního 
archivu Klatovy Eva Ulrichová. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 650 - 

Inventární  seznam 



  

- 651 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 
  I.  K n i h y 
 
   a) Knihy zápisů z porad 
 
 1  Zápisy porad učitelského sboru  1970 – 1976 K 1 
 2  Zápisy porad učitelského sboru  1976 – 1983 K 2 
 3  Zápisy porad učitelského sboru  1990 – 1998 K 3 
 
   d) Ostatní knihy  
 
 4  Školní kronika  1993 – 1998 (2000) K 4 
   Státní jazyková škola Klatovy 1993 – 1998 
   Školní kronika 
   VOŠ, OA a Jazyková škola Klatovy 1998 – 2000  
 
    
   II.  S p i s o v ý  m a t e r i á l 
 
   b) Spisy 
 
 5 1.3 Smlouvy (kolektivní)  1993 N 1 
 6 2.4 Inventarizace (hospodářských prostředků)  1996 N 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 652 - 

Název archivní pomůcky: Státní jazyková škola Klatovy 

Časový rozsah: 1970 – 1998 (2000) 

Počet evidenčních  jednotek: 5 (4 knihy, 1 karton) 

Počet inventárních jednotek: 6 

Rozsah v bm: 0,10 (0,09 knih, 0,01 karton) 

Stav ke dni: 12. 11. 2007 

Počet stran: 5 

Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

Archivní pomůcku sestavila: Eva Ulrichová 

ulrichova
Přeškrtnutí

ulrichova
Text napsaný psacím strojem
0,20   opr. Ulrichová 15.10.2013




